
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

COPIA 

 

 
Servizio: Servizio Socio Culturale  

Responsabile: Andrea Bortolo Pedrali  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 80 DEL 18/11/2020  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA TECNOFFICE SRL 
DI DARFO BOARIO TERME PER  ACQUISTO LAVAGNA LIM 
E RELATIVI ACCESSORI  PER ISITUTO COMPRENSIVO B. 
ZENDRINI SCUOLA DI CEDEGOLO. CIG Z912F4CE73  

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SOCIO CULTURALE  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 16.05.2020 ad 

oggetto: "Esame degli emendamenti ed approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e del Documento 
Unico di Programmazione”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 21.05.2020,   

dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2020/2022”; 

 
VISTO  il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco, ing. Andrea Bortolo Pedrali, n. 10 del 

09.09.2019 di nomina a Responsabile del Servizio, il quale assume 
anche il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento; 

 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione 

al Servizio socio culturali il macroaggregato 04022.02 capitolo di 
P.E.G. 3147 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 
2020 per gli adempimenti previsti dal vigente regolamento di 
contabilità; 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende acquistare una lavagna LIm 

con relativo carrello di supporto e pc per il completo funzionamento 
della stessa, da posizione nella sede di Cedegolo dell’Istituto B. 
Zendrini a seguito della creazione di nuove classi all’interno della 
stessa; 

 
VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il 

comma 2: “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte”; 

 
RICHIAMATA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 
 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 120/2020, per un 

importo inferiore ad € 75.000,00, è possibile procedere 
all’assegnazione del servizio mediante affidamento diretto; 

 
DATO ATTO inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 40.000 per 

la forma contrattuale trova applicazione l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 
vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per 
gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00 mediante 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”; 

 
VISTO  il comma 130 dell’articolo unico della L. 145/2018 (legge di bilancio 

2019), che prevede l’innalzamento della soglia dei c.d. “micro-
acquisti”, con relativa estensione della deroga all'obbligo di preventiva 
escussione degli strumenti elettronici, disponendo che: “All’articolo 1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: “1.000 
euro”, ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: “5.000 euro”; 

 
RITENUTO di considerare aggiornato alla nuova soglia anche il Comunicato del 

Presidente ANAC 30/10/2018 (“Indicazioni alle stazioni appaltanti sulla 
applicabilità dell’art.40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli 
acquisti di importo inferiore a 1.000 euro”: L’Autorità ritiene che, per gli 
acquisti infra 1.000 euro, permanga la possibilità di procedere senza 
l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della disposizione 
normativa da ultimo citata, non abrogata a seguito dell’emanazione del 
Codice dei contratti pubblici»); 

 
PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le 

vigenti disposizioni normative e modalità; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale 

procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non 
ledere, bensì attuare i principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 
pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato 
nella ditta Tecnoffice srl, l’operatore economico idoneo a soddisfare le 
esigenze richieste; 

 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta sopracitata e assunto al 

protocollo di questo Ente al n. 5640 in data 17.09.2020; 
 
VERIFICATO che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di 

mercato e soddisfa le esigenze dell’Ente; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni 

in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

 
VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di 
stabilità per l’anno 2016); 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D. Lgs 267/2000;  

 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 
267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  

 
DETERMINA 

 
1. di affidare il servizio di fornitura ed installazione di n. 1 lavagna LIM con carrello e 

notebook, per la sede di Cedegolo dell’Istituto Comprensivo B. Zendrini, comportante 
una spesa complessiva di € 2.119,00 IVA esclusa, meglio dettagliata nell’allegato 
preventivo di spesa; 
 

2. di impegnare la somma di € 2.585,18 IVA 22% inclusa imputando la spesa al 
macroaggregato 04022.02 del bilancio 2020/2022 capitolo di P.E.G. 3147 esercizio 
finanziario 2020, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire 
il corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFNIFM; 

 

4. di dare atto che il CIG assegnato è Z912F4CE73. Esso andrà riportato 
obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  

 

5. di dare atto che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di 
split payment, l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente 
dall’Ente; 

 
6. di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante 

l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 
del D.Lgs 50/2016; 

 
7. che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136, 

comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi di tracciabilità 
dei pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, 
comma 8, della legge stessa. E’ causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



di servizio l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di 
banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 

 
8. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

 
9. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
10. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e alla ditta 

Tecnoffice srl con sede a Darfo Boario Terme (BS), Via Costantino, 4. 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Andrea Bortolo Pedrali    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
141675 2020  04022.02.3147 ACQUISTO STRAORDINARIO DI ARREDI, 

ATTREZZATURE ED IMPIANTI PER IL POLO 
SCOLASTICO 

2.585,18 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 18/11/2020  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Pedrali Andrea Bortolo  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 18/11/2020 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
  Pedrali Andrea Bortolo  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

Vendita e assistenza PC – Fotocopiatori – Fax 

Vendita e configurazione internet 3 

Consumabili e materiale di cancelleria 

Consulenza e contratti di assistenza 

Costruzione siti internet 

www.tecnofficesrl.it   - info@tecnofficesrl.it 
Sede legale: Via Costantino, 4 – Sede operativa: Via Costantino, 2 Darfo Boario T. - Tel./Fax 0364536954 - P.IVA: 02855790982 

 

                                    
 

SPETT.LE 

COMUNE DI CEDEGOLO 

 

DATA: 15/09/2020 

 

Oggetto: Preventivo per monitor interattivi da 75”  

 

In riferimento alla Vostra richiesta di preventivo per i prodotti in oggetto, Vi comunichiamo i relativi costi e 

le caratteristiche tecniche del modello NewLine. 

 

Il monitor è prodotto dalla Newline, leader mondiale con il 24% di monitor venduti al mondo. 

Le caratteristiche che lo differenziano da altri monitor proposti da altri fornitori sono: 

· Pannello Led di nuova concezione con una notevole precisione 

· Marchio riconosciuto a livello mondiale 

· Certificato Energy Star 

· 2 penne con supporto magnetico 

· Android, con processore ARM Cortex A53 4xcore 1.4GHz,  2gb Ram, 8 gb Rom 

· WiFi con dongle incluso, 802.11 a/b/g/n/ac (2,4 Ghz/5Ghz) 

· Possibilità di collegare fino a 200 dispositivi 

· Possibilità di gestire da remoto i monitor 

 

Monitor interattivo Newline  75” 4K TT-7519RS Series 

Caratteristiche Principali 

Monitor interattivo Led con tecnologia Touch infrarossi integrata 

· Dimensioni Superfice attiva 75”,  formato 16:9 

· Risoluzione 4K (3840 x 2160 Pixel) 

· Profondità colore 75”: 8bit (1,07 miliardi colori) 

· Rapporto di Contrasto (dinamico) 4000:1   

· Tempo di risposta 8ms 

· Angolo di visione 178°  

· Durata minima pannello 30.000 h 

· Certificazione Energy Star, Efficienza energetica A+ 

· Sensore protezione termica automatica 

· Audio, Speaker 15Wx2 

· Vetro antiriflesso e anti-impronta digitale, grado di durezza 7H 

· 20 tocchi multi-touch (win), 10 tocchi multi-touch (Android) 

· Strumenti di interazione e scrittura: Penna, dito/mano 

· 2 penne passive con supporto magnetico per il monitor 

· Object recognition, il monitor supporta il riconoscimento di oggetti, in grado di differenziare 

dito, penna e palmo della mano e reagire come pennarello, penna sottile o gomma 

· Monitor touch compatibile con Windows Ink, Office 365/2019, Microsoft Whiteboard  

Sistema incorporato Monitor 

· Android, con processore ARM Cortex A53 4xcore 1.4GHz,  2gb Ram, 8 gb Rom. 

COMUNE DI CEDEGOLO
Comune di Cedegolo E

Protocollo N.0005640/2020 del 17/09/2020

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

Vendita e assistenza PC – Fotocopiatori – Fax 

Vendita e configurazione internet 3 

Consumabili e materiale di cancelleria 

Consulenza e contratti di assistenza 

Costruzione siti internet 

www.tecnofficesrl.it   - info@tecnofficesrl.it 
Sede legale: Via Costantino, 4 – Sede operativa: Via Costantino, 2 Darfo Boario T. - Tel./Fax 0364536954 - P.IVA: 02855790982 

 

                                    
 

Interfaccia utente personalizzabile, Comprensiva di SW: 

- Cast per una soluzione di condivisione dello schermo wireless multipiattaforma, 

windows/Mac/iOS/Android/Chrome, per presentare e condividere contenuti in modalità 

wireless da qualsiasi dispositivo con un solo clic, Collaborazione bidirezionale mentre si 

controlla e annota dal display o dal dispositivo. Connessione in sicurezza mediante codice e 

crittografia end-to-end.  

- Broadcast 

Soluzione SW di condivisione dello schermo wireless in tempo reale dal display connettendo i 

dispositivi fino a 200 partecipanti presenti in aula o sala riunioni o da qualsiasi luogo connesso in rete. 

- Display management 

Soluzione SW per configurare da remoto le impostazioni di visualizzazione, gestire e distribuire 

facilmente app, video o immagini salvaschermo, trasmettere messaggi o avvisi, controllare i 

display interattivi installati. 

- Whiteboard, Mail, Browser 

- Altre App installate: Gestione File, Office suite, Keyboard, Calcolatrice, Calendario, clock, 

music.   

· WiFi con dongle incluso, 802.11 a/b/g/n/ac (2,4 Ghz/5Ghz) 

· Ingressi/uscite 

- Frontali: HDMI 1.4 (4K@30Hz) x 1, USB (Touch) x 1, USB 2.0 (Dynamic) x 2, MIC (jack 3.5mm) x 

1  

- Posteriori (laterali) Audio/video input HDMI 2.0 (4K@60Hz) x 2, DP1.2 (4K@60Hz) x 1, VGA 

(1920x1080@60Hz) x 1 + PC Audio x 1, USB (Touch) x 4  

- Posteriori (laterali) Audio/video output HDMI out (Support 4k@60Hz, 1920x1080@60Hz, 

720x480@60Hz) x 1, Line Out x 1, SPDIF out x 1  

- Altri ingressi/uscite 

USB 2.0 (Dynamic) x 1, USB 3.0 (Dynamic) x 1, USB 2.0 (Embedded) x 1, RS232 x 1, RJ45 x 2 (in/Out), 

OPS Slots (4K@60Hz) x 1, DC 5V-2A out x 1  

· SW per Windows di annotazione sopra lo schermo, con la possibilità di includere foto, video, 

testo anche direttamente nella schermata dedicata, salvare, esportare o inviare per e-mail le 

diapositive con un solo pulsante al termine della presentazione. 

· SW per Windows interattivo per insegnanti ed educatori, intuitivo e facile da usare, realizzato 

per migliorare l'apprendimento in qualsiasi materia. 

Possibilità di una selezione di griglie, pagine a righe, carta personale e sfondi. 

Strumenti modificabili per la matematica, fisica e chimica per migliorare l'apprendimento 

interattivo quotidiano, direttamente sul tuo documento o sullo sfondo di tua scelta.  

Strumenti 3D, calcolatrice integrata, righelli, goniometri, bussole. 

Varietà di penne intelligenti per una maggiore produttività. La penna intelligente riconosce la 

tua calligrafia e parole e forme. La penna gesto ti consente di spostarti avanti e indietro tra le 

pagine con un semplice gesto. 

Importa e modifica file, inserimento foto e video, screenshot. Possibilità di lavorare sullo 

screenshot mentre il video continua a essere riprodotto.  

· Garanzia 3 anni On Site con sostituzione, gestita in Italia 

Costo del monitor da 75” comprensivo di staffa e installazione, cad.  ............... € 1.590,00+iva 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

Vendita e assistenza PC – Fotocopiatori – Fax 

Vendita e configurazione internet 3 

Consumabili e materiale di cancelleria 

Consulenza e contratti di assistenza 

Costruzione siti internet 

www.tecnofficesrl.it   - info@tecnofficesrl.it 
Sede legale: Via Costantino, 4 – Sede operativa: Via Costantino, 2 Darfo Boario T. - Tel./Fax 0364536954 - P.IVA: 02855790982 

 

                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARRELLO DI SUPPORTO PER MONITOR .............................................................  € 160.00+IVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTEBOOK ACER NX.EFPET.00S I3-8130U RAM 4 GB HD SSD 256 GB win 10 pro edu 

 .........................................................................................................................  € 369.00+IVA 

 

 

 

 

Condizioni generali:  

 

Prezzi: iva esclusa del 22% 

Pagamento: BONIFICO 30 GG DATA FATTURA 

Consegna: 15 GG DALL’ORDINE 

 

 

Ringraziando per l’opportunità concessaci porgiamo cordiali saluti 

 

Tecnoffice srl 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


